
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1150 DEL 27-06-2019

N. SETTORE 62 DEL 27-06-2019

Oggetto:
Revoca determinazione dirigenziale n. 161 del 07/12/2018. CIG:
Z8D262E66A.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Maio, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1150 del 27-06-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Revoca determinazione dirigenziale n. 161 del 07/12/2018. CIG:
Z8D262E66A.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:
con precedente determinazione a contrattare n.161 in data 07/12/2018, si è autorizzata l'avvio della
procedura di affidamento tramite MEPA, del servizio per la formazione ed aggiornamento del personale
del Settore per quanto attiene il rispetto delle norme di cui al D. Lgs. n. 193 e il Regolamento UE n. 679
del 2016 nella gestione dei procedimenti;
con la medesima determinazione si è stabilito di ricorrere all'affidamento mediante OdA rivolto
all'operatore economico F.OR.MA. S.A.S. di Modica Raffaele & C. S.a.s. Codice Fiscale 01447150887;
con Oda n. 4672362/2018 si è formalizzato l'affidamento del servizio, all'operatore economico F.OR.MA.
S.A.S. di Modica Raffaele & C. S.a.s., Codice Fiscale 01447150887

DATO ATTO che:
il sottoscritto RUP, nominato con determina dirigenziale n.  153 del 23/11/2018;•
la prestazione non è stata eseguita,  in quanto il Settore per problemi organizzativi e di servizio•
istituzionale è stato impossibilitato ad avere in disponibilità il personale cui poter effettuare la formazione
entro il giorno trentuno del mese di dicembre 2018 e ciò in quanto il personale ha dovuto
necesssariamnete usufruire del congedo ordinario residuo per scadenza dei termini contrattuali;

CONSIDERATO che necessita procedere alla revoca della determina dirigenziale n. 161 del 07.12.2018 in
quanto l'impegno di spesa per il servizio sopra menzionato è stato effettuato per l'anno 2018 e pertanto
qualora la prestazione fosse stata eseguita anche se in parte nel 2019, non potrebbe essere liquidata nei
termini sanciti dalla legge;
VISTO il D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.lgs. n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.lgs. n.163 del 12 aprile 2006 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la deliberazione n.101 dell’08.11.2016 con la quale il Consiglio comunale ha dichiarato il dissesto dell’Ente ;
VISTA la deliberazione n.13 del 28.02.2018 con la quale il Consiglio comunale ha deliberato il bilancio previsionale
2015 stabilmente riequilibrato ed il bilancio pluriennale 2015 /2017
VISTA la deliberazione n.112 del 31.12.2018 , del Consiglio comunale avente ad oggetto “approvazione del DUP e
del bilancio di previsione finanziaria 2017-2019;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e successive modifiche ed integra-zioni ;

PROPONE
Di revocare la determina dirigenziale n. 161 del 07/12/2018 e conseguentemente annullamento1.
dell’impegno N. 844 del 07/12/2018,  di €.960,00 al codice 1.03.02.04.001 missione/programma 03.01
capitolo 2395 “ corsi di formazione del proprio personale- spese per tiri obbligatori" del bilancio 2018;
Di dare mandato al Settore Ragioneria di procedere all’annullamento dell'impegno di €. 960,00 assunto al2.
codice 1.03.02.04.001 missione/programma 03.01 capitolo 2395 bilancio 2018 ;
Di disporre al Rup :3.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1150 del 27-06-2019
Pag. 2 di 5



di espletare la pubblicità notizia, nei termini di legge, nella sezione Amministrazione-trasparente e su
Atti amministrativi, di provvedere all’inserimento nel Registro degli affidamenti diretti della presente ,
nel nel RACA e di predisporre la check-list di controllo ;
di verificare a mezzo ceck- list , nel rispetto delle disposizioni impartite l’avvenuta e regolare
pubblicazione della presente
di revocare l’Oda n. 4672362/2018 si è formalizzato l'affidamento del servizio, all'operatore economico
F.OR.MA. S.A.S. di Modica Raffaele & C. S.a.s., Codice Fiscale 01447150887.

LO SCRIVENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Commissario Maio Francesco:
-  Esprime parere favorevole Sulla REGOLARITA' TECNICA DELL'ATTO (art. 53 legge n. 142/920 come recepito
dall'art. 1, c.1, lett. L, della L.r. N°48/91 e modificato dall'art. 12 della L.r. N° 30/2000);
- dichiara ai sensi e per gli effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76,  l'assenza di conflitto di interesse per il
procedimento de quo e nei confronti dell'operatore   economico F.OR.MA. S.A.S. di Modica Raffaele & C.
S.a.s.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Maio

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1150 del 27-06-2019
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 27-06-2019
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Sub impegno N.   844/    1 del 27-06-2019  a Residuo 2018 CIG

Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.04.999 Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento
n.a.c.
Capitolo       2395 Articolo       CORSO DI FORMAZIONE DEL PROPRIO PERSONALE -SPESE PER TIRI
OBBLIGATORI - (VINCOLATO)
Causale Revoca determinazione dirigenziale n. 161 del 07/12/2018. CIG: Z8D262E66A.

Importo 2019 €.                              960,00

Beneficiario     19651   F.OR.MA. S.A.S. di Modica Faffaele & C.S.A.S.

Variazione sub-impegno del 27-06-2019  tipo Altro

Su Impegno N.   844 sub n.     1 del 27-06-2019 a Residuo 2018 approvato con Atto n.     62 Determina 3 Settore del 27-06-2019
avente per oggetto Revoca determinazione dirigenziale n. 161 del 07/12/2018. CIG: Z8D262E66A.
CIG

5° livello 03.01-1.03.02.04.999  Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.

Capitolo       2395 / Articolo
CORSO DI FORMAZIONE DEL PROPRIO PERSONALE -SPESE PER TIRI OBBLIGATORI - (VINCOLATO)

Causale Revoca determinazione dirigenziale n. 161 del 07/12/2018. CIG: Z8D262E66A.

Importo 2019 Euro                  -960,00

Beneficiario     19651  F.OR.MA. S.A.S. di Modica Faffaele & C.S.A.S.

Milazzo, lì 27-06-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1150 del 27-06-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-06-2019.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1150 del 27-06-2019
Pag. 4 di 5



N. Reg. Albo: 2556

Milazzo, lì 27-06-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1150 del 27-06-2019
Pag. 5 di 5


